

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2025

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Edital de Licitação nº. 021/2025. Processo Administrativo/Licitatório nº. 062/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2025, objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção, visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, conforme especificações estabelecidas nos Anexos do Edital. Após julgamento das propostas e análise documental, declara-se vencedora do certame as empresas: **EURY MAR ARAUJO E SOUZA EPP (CNPJ: 13.331.668/0001-63), nos Lotes 01 e 05, EUCLIDES ALVES MACHADO EPP (CNPJ: 16.674.424/0001-71), nos Lotes 02, 03, 04, 06, 08 e 09 e REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA ME (CNPJ: 24.496.565/0001-70), no Lote 07.** Nos termos da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, dos Decretos Municipais nº. 004, 008/2024, da Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. **Alexandro Alves da Silva, Pregoeiro.**



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2025

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ**, Estado da Bahia, torna público que, nos termos do Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo/Licitatório nº. 062/2025 foram alcançadas, **Adjudico e Homologo o Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2025**. Em conformidade com a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, dos Decretos Municipais nº. 004, 008/2024, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção, visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, em favor das empresas: **EURY MAR ARAUJO E SOUZA EPP**, com sede à Av. Antônio Carlos Magalhães, s/nº, Loja, CEP: 48.650-000, Centro, Macururé-BA, inscrita no CNPJ nº. **13.331.668/0001-63**, neste ato representada pelo **Sr. Eury Mar Araújo e Souza**, RG nº. 1162094 SSP/SE e CPF/MF nº. 947.971.295-49, vencedora com Valor Global de R\$ 628.738,00 (seiscentos e vinte e oito mil, setecentos e trinta e oito reais), **EUCLIDES ALVES MACHADO EPP**, com sede à Rua Vereador Francisco Pereira, nº. 37, centro, CEP: 48.660-000, Chorrochó-BA, inscrita no CNPJ nº. **16.674.424/0001-71**, neste ato representada pelo **Sr. Euclides Alves Machado**, RG nº. 1351854593 SSP/BA e CPF/MF nº. 022.569.825-05, vencedora com Valor Global de R\$ 283.700,00 (duzentos e oitenta e três mil e setecentos reais) e **REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA ME**, com sede à Rua Castro Alves, nº. 77, Sala A, Bairro Vila Nova, CEP: 46.433-000, Guanambi-BA, inscrita no CNPJ nº. **24.496.565/0001-70**, neste ato representada pelo **Sr. ALLAN PLACIDO FERNANDES**, brasileiro, solteiro, Diretor Executivo, RG nº. 1507502931 SSP/BA e CPF/MF nº. 043.005.445-90, vencedora com Valor Global de R\$ 70.748,00 (setenta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais), para que produza os efeitos jurídicos e legais pertinentes e autorizo a efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos acima invocados, nas condições apresentadas em sua proposta de preços.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização do fornecimento, com subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as exigências impostas pela Lei Federal nº. 14.133/21 para a efetivação do mesmo. Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento. Chorrochó-BA, 27/05/2025. **Uilde Irlá de Oliveira, Prefeito Municipal**.



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 062/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2025

O MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ/BA, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 009/2025.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ/BA, CNPJ: 13.915.665/0001-77, Contratada: **EURY MAR ARAUJO E SOUZA EPP**, CNPJ: 13.331.668/0001-63. Objeto: **Contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção, visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, conforme especificações estabelecidas nos Anexos do Edital, conforme Proposta de Preços da Contratada que é parte integrante deste independente de transcrição.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 062/2025. Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. **R\$ 628.738,00 (seiscentos e vinte e oito mil, setecentos e trinta e oito reais)**, pelo período de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 27/05/2025. **Uilde Irlã de Oliveira, Prefeito Municipal.**

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

LOTE - 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	TINER 1 LT	UND	50	ANJO	R\$ 23,64	R\$ 1.182,00
02	TINER 5 LT	UND	35	ANJO	R\$ 42,00	R\$ 1.470,00
03	TINTA ESMALTEX SINTET. 3,6 LT. CORES VARIADAS	UND	150	HIDRACOR	R\$ 76,00	R\$ 11.400,00
04	TINTA ESMALTEC SINTET. 900 ML. CORES VARIADAS	UND	50	HIDRACOR	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
05	TINTA ACRÍLICA 3,6 LT. CORES VARIADAS	UND	150	HIDRACOR	R\$ 51,30	R\$ 7.695,00
06	TINTA ACRÍLICA (INTERNA) 15 LT. CORES VARIADAS	UND	400	HIDRACOR	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00
07	TINTA PAREDEX (EXTERNA) 15 LTS. CORES VARIADAS	UND	400	HIDRACOR	R\$ 200,00	R\$ 80.000,00
08	TINTA PAREDEX (EXTERNA) 3,6 LTS. CORES VARIADAS	UND	50	HIDRACOR	R\$ 68,40	R\$ 3.420,00
09	TINTA PISO 3,6 LT CORES VARIADAS	UND	50	HIDRACOR	R\$ 90,72	R\$ 4.536,00
10	TINTA PISO 15 LT CORES VARIADAS	UND	250	HIDRACOR	R\$ 200,00	R\$ 50.000,00
11	BISNAGA DE TINTA CORANTE 50 ML (PAREDE)	UND	500	GLOBO	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
12	TINTA SPRAY 350ML. CORES VARIADAS	UND	50	TECBOND	R\$ 28,20	R\$ 1.410,00
13	SELADOR 15 LT	UND	50	SBRAS	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
14	SELADOR ACRÍLICO 3,6 LT	UND	20	SBRAS	R\$ 40,98	R\$ 819,60
15	MASSA CORRIDA 25 KG	UND	150	SBRAS	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
16	MASSA CORRIDA 3,6 LT	UND	20	SBRAS	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
17	MASSA ACRÍLICA 25 KG	UND	100	SBRAS	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
18	MASSA ACRÍLICA 5,4 KG	UND	20	SBRAS	R\$ 53,52	R\$ 1.070,40
19	TEXTURA RISCADA 25 KG	UND	05	SBRAS	R\$ 180,00	R\$ 900,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

20	PINCEL GRANDE	UND	100	WORK	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00
21	PINCEL MÉDIO	UND	100	WORK	R\$ 15,48	R\$ 1.548,00
22	PINCEL PEQUENO	UND	100	WORK	R\$ 3,60	R\$ 360,00
23	ROLO ESPUMA 23 CM	UND	100	CONDOR	R\$ 23,58	R\$ 2.358,00
24	ROLO ESPUMA 9 CM	UND	70	CONDOR	R\$ 8,40	R\$ 588,00
25	ROLO DE LÃ 23 CM	UND	150	CONDOR	R\$ 21,18	R\$ 3.177,00
26	ROLO DE LÃ 9 CM	UND	80	CONDOR	R\$ 8,70	R\$ 696,00
27	ZARCÃO 900 ML	UND	10	PRIMERTEX	R\$ 37,51	R\$ 375,10
28	ZARCÃO 3,6 LT	UND	10	PRIMERTEX	R\$ 30,12	R\$ 301,20
29	LIQUE BRILHO 15 LT	UND	50	EUCATEX	R\$ 231,94	R\$ 11.597,00
30	LIXA P/ MASSA	UND	500	NORTOM	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
31	LIXA DE FERRO	UND	300	NORTOM	R\$ 3,28	R\$ 984,00
32	LIXA D'ÁGUA	UND	300	NORTOM	R\$ 2,16	R\$ 648,00
33	CAL 5 KG	UND	500	SUPERCAL	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
34	FITA CREPE BRANCA 48MM X 50M LARGA PINTURA	UND	100	ADELBRAS	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
35	SELADORA P/ MADEIRA 3,6 LT	UND	10	EUCATEX	R\$ 69,43	R\$ 694,30
36	VERNIZ EXTRA RÁPIDA 3,6 LT	UND	30	EUCATEX	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
37	VERNIZ EXTRA RÁPIDA 900 ML	UND	25	EUCATEX	R\$ 60,96	R\$ 1.524,00
38	MOTOR COMPRESSOR DE AR COM KIT PINTURA BIVOLT	UND	01	MOTORMIL	R\$ 1.686,40	R\$ 1.686,40
39	PISTOLA DE PINTURA PARA COMPRESSOR DE TINTA	UND	04	WORK	R\$ 97,50	R\$ 390,00
40	KIT PINCEIS CHATO PARA PINTURA DE TECIDO, MADEIRA E ARTEASNATO COM AS SEGUINTE NUMERAÇÕES: (0, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 e 22)	UND	10	WORK	R\$ 39,60	R\$ 396,00
41	MANTA LÍQUIDA BASE ASFALTO VEDAPREN PRETO BALDE DE 3,6 LITROS	BALDE	05	VEDACIT	R\$ 67,20	R\$ 336,00
VALOR TOTAL						R\$ 268.400,00

LOTE - 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BLOCO 8 FUIROS	UND	50.000	PADRE CICERO	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
02	CIMENTO 50 KG CPII - F-32	UND	7.000	POTY	R\$ 35,00	R\$ 245.000,00
03	BRITA Nº 19	MTS	200	BRITA	R\$ 155,44	R\$ 31.088,00
04	CERÂMICA PARA PISO, CLASSE "A", COR GELO OU CINZA CLARO, QUADRADRA, PEI 5	MTS	750	INCÊNDIO	R\$ 29,00	R\$ 21.750,00
05	ARGAMASSA AC-III, SACO COM 20 KG	PCT	350	MENDOÇA	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

06	REJUNTE PARA PISO, IMPERMEÁVEL ANTI MOFO, NA COR GELO OU CINZA CLARO	PCT	300	MENDOÇA	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
07	TELHA BIASELITE 0,50 X 2,44	UND	100	ETERNIT	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
08	TELHA BASELITE 1,10 X 1,80	UND	100	ETERNIT	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
09	TELHA CERÂMICA	UNID	40.000	CASA DA TELHA	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 360.338,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 062/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 010/2025

O MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ/BA, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 009/2025.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ/BA, CNPJ: 13.915.665/0001-77, Contratada: **EUCLIDES ALVES MACHADO EPP**, CNPJ: 16.674.424/0001-71. Objeto: **Contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção, visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, conforme especificações estabelecidas nos Anexos do Edital, conforme Proposta de Preços da Contratada que é parte integrante deste independente de transcrição.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 062/2025. Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. **R\$ 283.700,00 (duzentos e oitenta e três mil e setecentos reais)**, pelo período de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 27/05/2025. **Uilde Irlã de Oliveira, Prefeito Municipal.**

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

LOTE - 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	FECHADURA EXTERNA	UND	25	SILVANA	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00
02	FECHADURA INTERNA	UND	50	SILVANA	R\$ 46,55	R\$ 2.327,50
03	FECHADURA SOBREPOR	UND	11	SILVANA	R\$ 54,00	R\$ 594,00
04	FERROLHO GRANDE	UND	20	SILVANA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
05	FERROLHO PEQUENO	UND	20	SILVANA	R\$ 9,00	R\$ 180,00
06	CADEADO 50	UND	10	PADO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
07	CADEADO 60	UND	10	PADO	R\$ 48,00	R\$ 480,00
08	CADEADO 45	UND	20	PADO	R\$ 26,00	R\$ 520,00
09	FECHADURA SERRALHEIRO	UND	15	SILVANA	R\$ 57,00	R\$ 855,00
10	FORRO PVC	M2	200	NOVA FORMA	R\$ 27,50	R\$ 5.500,00
11	FORRO GESSO	MTS	400	G	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
12	GESSO 1 KG	KG	400	MULTIUSO	R\$ 2,40	R\$ 960,00
13	PORTA CADEADO GRANDE	UND	08	SILVANA	R\$ 10,50	R\$ 84,00
14	BARRA DE APOIO 80 CM	UND	15	INJET	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
15	BARRA DE APOIO 1,20 MTS	MTS	15	JR METAIS	R\$ 138,00	R\$ 2.070,00
16	PUXADOR P/ PORTÃO 80 CM	UND	10	JR METAIS	R\$ 203,00	R\$ 2.030,00
17	PUXADOR P/ PORTÃO 60 CM	UND	10	SILVANA	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
18	DOBRADIÇA C/03	CT	60	SILVANA	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
19	ESCADA ARTICULADA 4X4 COM 16 DEGRAUS DE ALUMÍNIO	UND	02	PRATIK	R\$ 490,00	R\$ 980,00
20	REGISTRO REGULAR DE GÁS COM	UND	15	ALIANÇA	R\$ 43,00	R\$ 645,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

	MONOMETRO 506/01 VÁLVULA					
21	CARRINHO DE MÃO 65 LITROS CAÇAMBA METÁLICA EXTRAFORT	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 271,95	R\$ 2.719,50
VALOR TOTAL						R\$ 33.900,00

LOTE - 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	REBITE GRANDE	UND	500	JOMARCA	R\$ 0,45	R\$ 225,00
02	PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 6"	UND	100	JOMARCA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
03	PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 5"	UND	100	JOMARCA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
04	PARAFUSO MAD. FENDA	UND	100	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
05	PARAFUSO MAD. PHILLIPE	UND	100	JOMARCA	R\$ 0,40	R\$ 40,00
06	ALAVANCA 1,5 MT	UND	05	S. ROMÃO	R\$ 120,50	R\$ 602,50
07	PICARETA	UND	25	TRAMONTINA	R\$ 71,00	R\$ 1.775,00
08	CHIBANCA	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
09	PÁ QUADRADA SEM CABO	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 24,00	R\$ 720,00
10	PÁ AJUNTADEIRA DE BICO	UND	25	TRAMONTINA	R\$ 25,50	R\$ 637,50
11	CABO PARA PÁ OU ENCHADA 1,20MTS	UND	50	MINASUL	R\$ 18,00	R\$ 900,00
12	ENCHADA LARGA 2.5	UND	22	TRAMONTINA	R\$ 27,00	R\$ 594,00
13	COLHER DE PEDREIRO 06"	UND	12	TRAMONTINA	R\$ 20,00	R\$ 240,00
14	RÉGUA PARA PEDREIRO DE ALUMÍNIO	UND	12	WORKER	R\$ 37,00	R\$ 444,00
15	MARTELO GRANDE	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 31,00	R\$ 310,00
16	MARRETA 2 KG	UND	05	TRAMONTINA	R\$ 51,00	R\$ 255,00
17	MARRETA 1,5 KG	UND	05	TRAMONTINA	R\$ 46,00	R\$ 230,00
18	MARRETA 8 KG	UND	01	MINASUL	R\$ 180,00	R\$ 180,00
19	BOTINA DE COURO (TAMANHOS VARIADOS)	PARES	50	MARLUVAS	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
20	BOTINA PVC (TAMANHOS VARIADOS)	PARES	12	CABRITO	R\$ 51,50	R\$ 618,00
21	MASCARA DESC.	UND	100	PFF	R\$ 5,00	R\$ 500,00
22	NÍVEL	UND	08	MAGNÉTICO	R\$ 16,50	R\$ 132,00
23	PRUMO 500 GR	UND	08	VOX	R\$ 27,50	R\$ 220,00
24	TESOURA P/ PODA GRANDE	UND	05	VOX	R\$ 48,00	R\$ 240,00
25	ELETRODO 3,25 MM	KG	10	GERDAU	R\$ 27,80	R\$ 278,00
26	ELETRODO 2,5 MM	KG	20	GERDAU	R\$ 24,00	R\$ 480,00
27	TARRACHA DE ABRIR CANO PVC	UND	05	INOVE	R\$ 30,50	R\$ 152,50



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

28	FURADEIRA DE IMPACTO BIVOLT	UND	02	STANLEY	R\$ 308,00	R\$ 616,00
29	LIXADEIRA ELÉTRICA VIBRATÓRIA DE PAREDE BIVOLT	UND	02	STANLEY	R\$ 332,75	R\$ 665,50
VALOR TOTAL						R\$ 17.000,00

LOTE - 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	PORTA DE ARREIO 80 CM	UND	10	AREIO	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
02	PORTA DE APARTAMENTO 70 CM	UND	20	HDF	R\$ 121,55	R\$ 2.431,00
03	PORTA DE APARTAMENTO 80 CM	UND	50	HDF	R\$ 121,55	R\$ 6.077,50
04	PORTA DE APARTAMENTO 60 CM	UND	05	HDF	R\$ 127,00	R\$ 635,00
05	PORTA DE APARTAMENTO 90 CM	UND	20	HDF	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
06	PORTA DE APARTAMENTO 1,0 MT	UND	10	HDF	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
07	PORTA MADEIRA COMPENSADA SÓLIDA, 1 FOLHA DE ABRIR, 3,6 cm DE ESPESSURA, REVESTIMENTO MELAMÍNICO NA COR "AZUL AROUCA" OU EQUIVALENTE EM TODAS AS FACES E CHAPA DE ALUMÍNIO TIPO XADREZ LAVRADA NA PARTE INFERIOR COM ALTURA DE 40cm. LARGURA: 0,90m; ALTURA 2,10 (PM06). BATENTES COM PINTURA ACETINADA BRANCA, DOBRADIÇAS, FECHADURA COM CHAVE TIPO YALE E MAÇANETA DO TIPO ALAVANCA. BARRA DE 0,40m, Ø 32mm NO LADO INTERNO.	UND	05	HDF	R\$ 905,10	R\$ 4.525,50
08	PORTA ALMOFADA 80 CM	UND	15	FORTLEV	R\$ 282,10	R\$ 4.231,50
09	PORTA DE FERRO 80 CM	UND	10	METALON	R\$ 392,00	R\$ 3.920,00
10	JANELA DE FERRO 1,00 X 80 CM	UND	12	METALON	R\$ 292,50	R\$ 3.510,00
11	COMPENSADO 15 MM	UND	25	BRANCO	R\$ 203,00	R\$ 5.075,00
12	COMPENSADO 10 MM	UND	25	BRANCO	R\$ 158,50	R\$ 3.962,50
13	COMPENSADO 04 MM	UND	20	BRANCO	R\$ 91,10	R\$ 1.822,00
14	MADERITE 10 MM	UND	30	10MM	R\$ 68,50	R\$ 2.055,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

15	MADEIRITE 14 MM	UND	20	14MM	R\$ 98,50	R\$ 1.970,00
16	CAIXA P/ PORTA 80 CM	UND	50	INHARE	R\$ 83,60	R\$ 4.180,00
17	CAIBRO	MTS	3.000	MADEIRA SERRADA	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
18	LINHA	MTS	700	MADEIRA SERRADA	R\$ 24,05	R\$ 16.835,00
19	RIPAS	MTS	4.000	MADEIRA SERRADA	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
20	TÁBUAS 30 CM	MTS	100	MADEIRA SERRADA	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
21	TÁBUAS 20 CM	MTS	100	MADEIRA SERRADA	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
VALOR TOTAL						R\$ 95.000,00

LOTE - 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	MANTA TÉRMICA ILUMINIZADA AUTOADESIVA PRATA 30CM X 10M	ROLO	05	SYSTEMS	R\$ 59,50	R\$ 297,50
02	ARAME GALVANIZADO 18	KG	50	FORTE	R\$ 20,28	R\$ 1.014,00
03	ARAME RECOZIDO	KG	50	BELC	R\$ 16,50	R\$ 825,00
04	ARAME FARPADO, ROLO COM 500 METROS, FIO DE 1,6MM ACABAMENTO GALVANIZADO	UNID	20	FORTE	R\$ 273,00	R\$ 5.460,00
05	ZINCO	MTS	50	ACO CEARENCE	R\$ 31,60	R\$ 1.580,00
06	VERGALHÃO 4,2	BR	20	CA-60 (4.2MM) RETO	R\$ 18,50	R\$ 370,00
07	VERGALHÃO 3/8	BR	75	CA-50 3\8 (10MM) RETO 12M	R\$ 47,50	R\$ 3.562,50
08	VERGALHÃO 5/16	BR	75	CA-50 5\16(8.0MM) RETO 12M	R\$ 33,00	R\$ 2.475,00
09	VERGALHÃO 5,0	BR	10	CA-60 (5.0MM)DOB RADO12M	R\$ 29,50	R\$ 295,00
10	VERGALHÃO 1/2	BR	10	CA-50 1\2 (12.5MM)RET O12M	R\$ 69,80	R\$ 698,00
11	PREGO RIPAL	KG	30	GERDAU	R\$ 14,50	R\$ 435,00
12	PREGO CAIBAL	KG	30	GERDAU	R\$ 14,50	R\$ 435,00
13	PREGO LINHAL	KG	30	GERDAU	R\$ 14,50	R\$ 435,00
14	PREGO 2,1 X 10	KG	5	GERDAU	R\$ 16,00	R\$ 80,00
15	GRAMPO P/ CERCA	KG	30	GERDAU	R\$ 17,00	R\$ 510,00
16	RACK 1 POLO	UND	15	FOXLUX	R\$ 13,00	R\$ 195,00
17	CAIXA MONOFÁSICA	UND	20	TAF	R\$ 45,50	R\$ 910,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

18	CAIXA TRIFÁSICA	UND	07	TAF	R\$ 124,00	R\$ 868,00
19	HASTER ATERRAMENTO 5/8	UND	25	GTDU	R\$ 62,30	R\$ 1.557,50
20	CONECTOR 5/8	UND	20	GTDU	R\$ 9,50	R\$ 190,00
21	CAIXA DE INSPENÇÃO	UND	20	VIATEC	R\$ 3,40	R\$ 68,00
22	TUBO ELETRODUTO 2"	UND	20	ELECON	R\$ 24,80	R\$ 496,00
23	TUBO ELETRODUTO 1,1/2	UND	20	HERC	R\$ 19,20	R\$ 384,00
24	TUBO ELETRODUTO 1 1/4	UND	20	HERC	R\$ 22,80	R\$ 456,00
25	TUBO ELETRODUTO 3/4	UND	20	HERC	R\$ 11,10	R\$ 222,00
26	LONA PRETA	MTS	100	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 600,00
27	MANGUEIRA PRETA 3/4	MTS	500	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 950,00
28	MANGUEIRA PRETA 1"	UND	100	KRONA	R\$ 2,10	R\$ 210,00
29	CAIXA D'ÁGUA 500 LT	UND	07	FORTLEV	R\$ 198,00	R\$ 1.386,00
30	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LT	UND	10	FORTLEV	R\$ 321,00	R\$ 3.210,00
31	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LT	UND	05	FORTLEV	R\$ 857,10	R\$ 4.285,50
32	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LT	UND	02	FORTLEV	R\$ 2.264,50	R\$ 4.529,00
33	SERRA ESTARET	UND	60	ESTARET	R\$ 6,50	R\$ 390,00
34	CAIXA ESPERSÃO ATERRAMENTO	UND	35	VIATEX	R\$ 3,40	R\$ 119,00
35	CURVA ROSCA 90 GRAUS 1"	UND	20	KRONA	R\$ 3,10	R\$ 62,00
36	CURVA ROSCA 180 GRAUS 1 1/4	UND	20	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 110,00
37	CURVA ROSCA 90 GRAUS 1 1/4	UND	20	KRONA	R\$ 3,30	R\$ 66,00
38	BUCHA ELETRODO	UND	20	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 60,00
39	ARRUELA ELETRODO	UND	20	KRONA	R\$ 1,70	R\$ 34,00
40	LUVA ELETRODO 1 1/4 C/R	UND	20	KRONA	R\$ 1,90	R\$ 38,00
41	LUVA ELETRODO 3/4 C/R	UND	20	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 32,00
VALOR TOTAL						R\$ 39.900,00

LOTE - 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	CHAPA PRETA 14 TAMANHO 2X1	UND	10	14-2X1(N)	R\$ 215,90	R\$ 2.159,00
02	CHAPA PRETA 18 TAMANHO 2X1	UND	10	18-2X1(N)	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
03	CHAPA PRETA 20 TAMANHO 2X1	UND	10	20-2X1(N)	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
04	CHAPA PRETA 22 TAMANHO 2X1	UND	10	22-2X1(N)	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00
05	CHAPA LAMBRI 0,75 TAMANHO 2X1	UND	10	0,75-2X1.06M(N)	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
06	CHAPA LAMBRI 0,90 TAMANHO 2X1	UND	10	0,90-2X1.06(N)	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

07	CHAPA ARTICULADA TAMANHO 0,47	UND	10	0.47(N)	R\$ 59,00	R\$ 590,00
08	TUBO PATENTE 1"	UND	20	1.95 GALV (N)	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
09	TUBO PATENTE 1.1/2	UND	20	1.1\2-1.95 GALV (N)	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
10	TUBO PATENTE 2"	UND	20	1.95 GALV (N)	R\$ 168,00	R\$ 3.360,00
11	METALON 16X16	UND	15	GALV 16X16- 0,95 (N)	R\$ 45,00	R\$ 675,00
12	METALON 20X20	UND	15	GALV 20X20- 0,95 (N)	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
13	METALON 20X30	UND	75	GALV 20X30- 0,95 (N)	R\$ 42,00	R\$ 3.150,00
14	METALON 50X30	UND	30	GALV 50X30- 0,95 (N)	R\$ 78,20	R\$ 2.346,00
15	FITA P/ PORTA	MTS	60	1 LATERAL 25	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
16	MOLA P/ PORTA 3,5	UND	03	F1.1\4M 45 MM	R\$ 80,00	R\$ 240,00
17	MOLA P/ PORTA 4,0	UND	3	F1.1\4M 50MM	R\$ 100,00	R\$ 300,00
18	BARRA CHATA 1/2	UND	15	1\2X2,5MM	R\$ 15,00	R\$ 225,00
19	BARRA CHATA 1.1/8	UND	15	1X1\8	R\$ 47,00	R\$ 705,00
20	BARRA CHATA 1X3/16	UND	15	1X3\16	R\$ 48,00	R\$ 720,00
21	CANTONEIRA 3/4	UND	45	CT.3\4X2,5MM	R\$ 32,00	R\$ 1.440,00
22	CANTONEIRA 1X3/16	UND	30	CT.3\4X2,5MM	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
23	CANTONEIRA 1X1/8	UND	30	CT.1X1\8	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
24	PERFIL U 14"	UND	15	25MM-2.00 (N)	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
25	PERFIL U 3"	UND	15	40MM-2.00 (N)	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00
26	PERFIL U LEVE	UND	15	GALV LEVE1.25 (N)	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
27	PÉ DE PORTA	UND	15	BARRA P\ PORTA GALV 1,25	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
28	TARUGO 5/8	UND	15	PINO GOZO 5\8	R\$ 22,00	R\$ 330,00
29	TELA ALAMBRADO GALVANIZADO	MTS	100	GALVANIZADO FIO 14\2	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00
30	DISCO PARA SERRA MARMORE / MADEIRA	UND	70	STANLEY	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
31	DISCO PARA SERRA MARMORE/FERRO	UND	70	STANLEY	R\$ 8,00	R\$ 560,00
32	DISCO PARA SERRA MARMORE/PAREDE	UND	70	STANLEY	R\$ 12,00	R\$ 840,00
VALOR TOTAL						R\$ 49.900,00

LOTE - 09						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	ASSENTO SANITÁRIO	UND	100	KRONA	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
02	CAIXA DE DESCARGA	UND	50	ASTRA	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
03	BACIA CONVENCIONAL	UND	30	LOGASA	R\$ 156,00	R\$ 4.680,00
04	BACIA + CX ACOPLADA	UND	15	LUZARTE	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

05	LAVATÓRIO + COLUNA	UND	15	LUZARTE	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
06	VÁVULA P/ PIA V8	UND	50	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 150,00
07	VÁLVULA P/ PIA AMERICANA	UND	10	VOX	R\$ 11,50	R\$ 115,00
08	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO PLÁSTICO	UND	50	VOX	R\$ 15,00	R\$ 750,00
09	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO INOX	UND	15	VOX	R\$ 44,00	R\$ 660,00
10	TORNEIRA P/ COZINHA INOX	UND	10	VOX	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	TORNEIRA P/ COZINHA PLÁSTICO	UND	100	VOX	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
12	PIA INOX 1,20 M	UND	10	BRANOX	R\$ 171,00	R\$ 1.710,00
13	PIA SINTÉTICA 1,20 M	UND	15	FRANKE	R\$ 117,00	R\$ 1.755,00
14	TANQUE SINTÉTICO	UND	10	FRANKE	R\$ 142,50	R\$ 1.425,00
15	PIA GRANITO 1,50 M	UND	2	FRANKE	R\$ 222,00	R\$ 444,00
16	TUBO ESG. 100	UND	80	FORTLEV	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
17	TUBO ESG. 150	UND	50	FORTLEV	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00
18	TUBO ESG. 50	UND	75	FORTLEV	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00
19	TUBO ESG. 75	UND	15	FORTLEV	R\$ 46,50	R\$ 697,50
20	TUBO SOLD. 20	UND	50	FORTLEV	R\$ 11,00	R\$ 550,00
21	TUBO SOLD. 25	UND	50	FORTLEV	R\$ 14,00	R\$ 700,00
22	TUBO SOLD. 50	UND	25	FORTLEV	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
23	PARAFUSO P/ VASO	UND	200	TORALF	R\$ 3,80	R\$ 760,00
24	COLA P/ TUBO 75 GR	UND	100	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 300,00
25	JOELHO SOLD. 20 MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 1,10	R\$ 110,00
26	JOELHO SOLD. 25 MM	UND	70	FORTLEV	R\$ 1,40	R\$ 98,00
27	JOELHO SOLD. 50 MM	UND	70	FORTLEV	R\$ 2,60	R\$ 182,00
28	T SOLD. 20 MM	UND	150	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 150,00
29	T SOLD 25 MM	UND	50	FORTLEV	R\$ 1,30	R\$ 65,00
30	T SOLD. 50 MM	UND	50	FORTLEV	R\$ 5,50	R\$ 275,00
31	LUVA SOLD. 20 MM	UND	200	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 200,00
32	LUVA SOLD. 25 MM	UND	50	FORTLEV	R\$ 1,00	R\$ 50,00
33	LUVA SOLD. 50 MM	UND	50	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 150,00
34	JOELHO ESG. 50 MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 200,00
35	JOELHO ESG. 100 MM	UND	100	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 400,00
36	JOELHO ESG. 75 MM	UND	50	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 200,00
37	JOELHO ESG. 150 MM	UND	50	FORTLEV	R\$ 15,00	R\$ 750,00
38	ARMÁRIO PLÁSTICO	UND	20	HERC	R\$ 21,00	R\$ 420,00
39	KIT P/ BANHEIRO	UND	10	HERC	R\$ 32,85	R\$ 328,50
40	SIFÃO SANF. UNIVERSAL	UND	100	HERC	R\$ 5,00	R\$ 500,00
41	SIFÃO SANF. DUPLO	UND	100	HERC	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
VALOR TOTAL						R\$ 48.000,00



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 062/2025

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 008/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2025

O MUNICÍPIO DE CHORROCHÓ/BA, Estado da Bahia, torna público Extrato de Ata de Registro de Preços: nº. 009/2025.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ/BA, CNPJ: 13.915.665/0001-77, Contratada: **REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA ME**, CNPJ: 24.496.565/0001-70. Objeto: **Contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços, visando o fornecimento de materiais de construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e manutenção, visando suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Chorrochó-BA e diversas Secretarias Públicas e Fundos Municipais, conforme especificações estabelecidas nos Anexos do Edital, conforme Proposta de Preços da Contratada que é parte integrante deste independente de transcrição.** Processo Administrativo/Licitatório nº. 062/2025. Pregão Eletrônico SRP nº. 008/2025. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 14.133/2021. **R\$ 70.748,00 (setenta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais)**, pelo período de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 27/05/2025. **Uilde Irlã de Oliveira, Prefeito Municipal.**

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

LOTE - 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	MTS	600	TIGRE	R\$ 2,71	R\$ 948,00
02	CABO FLEX PP 2X4	MTS	500	FLEX FAST	R\$ 12,10	R\$ 2.325,00
03	CABO FLEX PP 3X4	MTS	500	CONDUFAST	R\$ 15,57	R\$ 6.310,00
04	CABO FLEX PP 2,25	MTS	500	CONDUFAST	R\$ 8,19	R\$ 2.910,00
05	CABO FLEX 4 MM	MTS	2.500	FLEX FAST	R\$ 4,13	R\$ 6.075,00
06	CABO FLEX 2,5 MM	MTS	3.000	FLEX FAST	R\$ 2,81	R\$ 3.000,00
07	CABO FLEX 1,5 MM	MTS	4.000	FLEX FAST	R\$ 1,84	R\$ 3.600,00
08	CABO FLEX 6 MM	MTS	2.500	FLEX FAST	R\$ 6,44	R\$ 5.275,00
09	CABO FLEX 10 MM	MTS	1.000	FLEX FAST	R\$ 12,63	R\$ 3.960,00
10	CABO FLEX 16 MM	MTS	700	FLEX FAST	R\$ 17,60	R\$ 5.236,00
11	CABO RÍGIDO 6 MM	MTS	700	ENERGY	R\$ 7,93	R\$ 4.571,00
12	CABO RÍGIDO 10 MM	MTS	700	ENERGY	R\$ 15,03	R\$ 7.476,00
13	CABO RÍGIDO 16 MM	MTS	200	ENERGY	R\$ 20,97	R\$ 3.446,00
14	DISJUNTOR 16 WATTS	UND	30	ELGIN	R\$ 13,73	R\$ 344,40
15	DISJUNTOR 20 WATTS	UND	30	ELGIN	R\$ 15,13	R\$ 344,40
16	DISJUNTOR 32 WATTS	UND	30	ELGIN	R\$ 15,33	R\$ 370,80
17	DISJUNTOR 40 WATTS	UND	30	ELGIN	R\$ 29,97	R\$ 370,80
18	DISJUNTOR 50 WATTS	UND	30	ELGIN	R\$ 36,97	R\$ 414,60
19	PLAFON C/ BOCAL LOUÇA BRANCO	UND	100	LIEGE	R\$ 5,27	R\$ 527,00
20	INTERRUPTOR 1 TECLA	UND	100	ILUMI	R\$ 7,43	R\$ 743,00
21	INTERRUPTOR 2 TECLAS	UND	100	ILUMI	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
22	INTERRUPTOR 3 TECLAS	UND	50	ILUMI	R\$ 13,90	R\$ 664,50
23	TOMADA SIMPLES 10 A	UND	100	ILUMI	R\$ 6,45	R\$ 645,00
24	TOMADA SIMPLES 20 A	UND	30	ILUMI	R\$ 8,83	R\$ 264,90



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
CNPJ: 13.915.665/0001-77

25	TOMADA DUPLA 10 A	UND	100	ILUMI	R\$	13,05	R\$	1.305,00
26	EXTENSÃO 10 MT	UND	20	GARRA	R\$	55,53	R\$	628,20
27	CAIXA LUZ 4X2	UND	100	MONDIALE	R\$	2,40	R\$	95,00
28	CAIXA LUX 4X4	UND	50	ROMA	R\$	4,10	R\$	157,00
29	LÂMPADA 20 WATTS	UND	150	AVANT	R\$	21,95	R\$	1.120,50
30	LÂMPADA 25 WATTS	UND	70	G-LIGHT	R\$	37,52	R\$	1.033,90
31	LÂMPADA 30 WATTS	UND	150	AVANT	R\$	49,23	R\$	1.854,00
32	LÂMPADA 45 WATTS	UND	20	G-LIGHT	R\$	66,87	R\$	489,20
33	LÂMPADA LED 4	UND	30	G-LIGHT	R\$	17,31	R\$	134,40
34	LÂMPADA LED 6	UND	30	ELGIN	R\$	20,57	R\$	119,40
35	LÂMPADA LED 6,5	UND	30	G-LIGHT	R\$	22,90	R\$	145,50
36	LÂMPADA LED 9	UND	100	LÚMINA	R\$	11,36	R\$	361,00
37	LÂMPADA LED 12	UND	150	ELGIN	R\$	14,70	R\$	580,50
38	LÂMPADA LED 30	UND	150	AVANT	R\$	30,57	R\$	1.854,00
VALOR TOTAL							R\$ 70.748,00	



Praça Coronel João Sá,
665, Centro, CEP: 48.660-000
Chorrochó - Bahia
Email: pmchorrocho@gmail.com